



CRF SP
CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020**

AVISO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo – CRF-SP torna pública consultas de empresas interessadas e os respectivos esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO:

As entrevistas serão realizadas pela CONTRATANTE ou pelo AGENTE DE INTEGRAÇÃO? Caso seja pelo Agente de Integração, poderão ser realizadas de forma online?

RESPOSTA:

Serão realizadas pela Contratante

QUESTIONAMENTO:

Em quais casos será exigida a aplicação de provas?

RESPOSTA:

Estagiários de nível superior das áreas de Direito e TI

QUESTIONAMENTO:

Qual conteúdo deve ser cobrado?

RESPOSTA:

O conteúdo, dependerá do perfil da vaga

QUESTIONAMENTO:

Quem será o responsável pela elaboração e aplicação das provas?

RESPOSTA:

A Contratante

QUESTIONAMENTO:

As provas poderão ser aplicadas de forma on-line?



RESPOSTA:

Não, as provas serão aplicadas pela Contratante, de forma presencial.

São Paulo, 10 de março de 2020.

Elizabeth Adaniya
Coordenadora do Departamento de Licitações e Contratos